[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      20.12.2022г

                                                                   №95

             д.Большая Плавица

О мерах по обеспечению безопасности
людей в период подготовки и проведения

Новогодних и Рождественских праздников

на территории сельского поселения

Тихвинский сельсовет
В целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни  и здоровья в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников, руководствуясь, Федеральным законом №131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №68-ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением  Правительства Российской Федерации от 22.12.2009г. №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», Уставом сельского поселения Тихвинский сельсовет, администрация сельского поселения Тихвинский сельсовет

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести проверки объектов жизнеобеспечения, находящихся на территории поселения.
2. Провести во всех населенных пунктах пожарно - профилактические мероприятия, особое внимание обратить  на места проживания социально неадаптированных групп населения, многодетных семей и одинокопроживающих граждан.
3.Выделить хоккейную коробку, расположенную рядом  с Тихвинским СДК, для безопасного запуска пиротехнических изделий.
4. Организовать круглосуточное дежурство работников администрации в период с 31.12.2022 года по 08.01.2023года.

5. Провести проверку источников водозабора и обеспечить к ним беспрепятственный проезд.

6. Запретить использование фейерверков и других пиротехнических изделий в помещениях и местах с большим скоплением людей.

7. Организовать дежурства членов ДНД и ДПД.

8. Обеспечить  своевременное реагирование на складывающуюся обстановку на дорогах  общего пользования местного значения.

9. Общее руководство и контроль за исполнением настоящего  постановления
оставляю за собой.
Глава администрации
сельского поселения

Тихвинский сельсовет                                                                А.Г.Кондратов

_1650782040.psd